КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД БОРОДИНО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.06.2023 	г. Бородино					№ 315

	О внесении изменений в постановление администрации города Бородино от 23.05.2022 № 207 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений, осуществляющих деятельность в области молодежной политики города Бородино».

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, статей 1 Закона Красноярского края от 29.10.2009 №9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», решением Бородинского городского Совета депутатов от 11.10.2013 №29-292р «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений города Бородино», на основании Устава города Бородино, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Бородино от 23.05.2022 № 207 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений, осуществляющих деятельность в области молодежной политики города Бородино» следующие изменение:
в Примерном положении об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений, осуществляющих деятельность в области молодежной политики города Бородино:
раздел 2 подраздел 2.2. изложить в следующей редакции:

2.2. Минимальные размеры окладов работников учреждений:
	Квалификационные уровни
	Должность
	 Размер оклада
  (должностного оклада), руб.

	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

	3-й квалификационный уровень
	Методист
	8 554,00

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

	1-й квалификационный уровень
	Специалист по работе с молодежью
	4 498,00

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

	1-й квалификационный уровень
	Документовед
	4 943,00

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1
	1-й квалификационный уровень
	Уборщик служебных помещений
	3 481,00

	Должности, не предусмотренные профессиональными квалификационными группами

	1
	Координатор по реализации молодежных проектов
	8 990,00

	2
	Инструктор клуба
	8 990,00

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы города А.А. Морозова.
3. Постановление подлежит опубликованию в газете «Бородинский вестник» и на официальном интернет-сайте муниципального образования город Бородино.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 июля 2023 года.

Глава города Бородино						А.Ф. Веретенников

[bookmark: _GoBack]